
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090100307

Nº 167, quinta-feira, 1 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE ACESSO E
REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL CRIANÇA ESPERANÇA NO MUNICÍPIO DE NOVA
MARILÂNDIA. O MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA, através de sua CPL, torna público a
todos os interessados que realizará às 08h00min, do dia 22/09/2022. Em sua sede na Av.
Tiradentes, nº 329, Bairro Centro - Nova Marilândia- MT, LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO
007/2022, regida pela Lei 8.666/93, para contratação do objeto supracitado. Demais
informações e edital junto a comissão de licitações em horário de expediente, pelo site
www.novamarilandia.mt.gov.br ou e-mail: pmnovamarilandia@hotmail.com

Nova Marilândia - MT, 31 de agosto de 2022.
BRUNA C. P. DADALT

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 67/2022

R AT I F I C AÇ ÃO

O Município de Nova Mutum-MT, através do Ordenador de Despesa, ratifica o
processo de Dispensa de Licitação nº 067/2022 e Processo Administrativo nº 242/2022,
tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de serviço de orientações
técnicas específicas para unidades de controle interno, para auxiliar as ações e
procedimentos desenvolvidos pela Controladoria Municipal, no valor total de R$ 7.080,00
(sete mil e oitenta reais reais), junto a pessoa jurídica GESTÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ: 03.713.762/0001-23, com base no
Art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021.

Nova Mutum-MT, 25 de agosto de 2022.
EDINALDO NOGUEIRA DE SOUZA

Gerente de Gabinete

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 046/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/202. CONTRATANTE:
NOVA MUTUM - MT, Inscrita no CNPJ sob o Nº 24.772.162/0001-06. CONTRATADA:
ELETROTECNICA CENTRO OESTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 21.428.665/0001-70.
OBJETO: ESTE APOSTILAMENTO JUSTIFICA-SE PELA NECESSIDADE DE CORREÇÃO DAS
INFORMAÇÕES DA CONTRATADA, CONTENDO PORTANDO O NÚMERO DO CNPJ VÁLIDO, EM
VIRTUDE DE ERRO DE DIGITAÇÃO. BEM COMO, PARA CORREÇÃO DA DISTRIBUIÇÃO DE
RECURSOS PROPORCIAIS. DATA DE ASSINATURA: 27/07/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 096/2022/PMNO, PROCESSO
ADM 193/2022/PMNO, REF. A TOMADA DE PREÇOS PARA OBRA E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA Nº 010/2021/PMNO, CONTRATO 067/2021/PMNO. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO ASFALTICA NA RUA 05
DO BAIRRO JARDIM ITAMARATI NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA-MT (OBRA REMANESCENTE). MOTIVO: ALTERAR CLAUSULA QUINTA - DOS PRAZOS
encontra-se em fase final, observando-se que o mesmo também se encontra com sua
vigência expirando, diante do exposto justifica-se a prorrogação, para concluir ultimo
pagamento e subsequentemente prestação de conta, conforme cronograma atualizado,
apresentado pelo Engenheiro Marcelo Albuquerque Bastos, CREA-MT 11.125/DRNP.
Juntamente com a Empresa MC TERRAPLANAGEM TRANSPORTESE SERVIÇOS LTDA,
INSCRITA SOB O CNPJ Nº 09.356.670/0001-10, fundamentado na Lei 8.666/93, Art. 57
INCISO II. VIGÊNCIA: Terá vigência de 02 de setembro de 2022 á 31 de outubro 2022,
sendo por 60 (sessenta) dias, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado pelo
prazo máximo definido por lei.

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 097/2022/PMNO, PROCESSO ADM
192/2022/PMNO, REF. A CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020/PMNO, CONTRATO
076/2020/PMNO. OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO
DE PAVIMENTACAO ASFALTICA E DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO
JARDIM ITAMARATI NA AREA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. MOTIVO: O
presente Termo de Aditamento tem por objetivo prorrogar a vigência contratual, alterando
assim a "CLAUSULA QUINTA - DOS PRAZOS". No que se refere à prorrogação de prazo,
justifica-se que o contrato nº 67/2021 referente a tomada de preço nº 10/2021 processos
Administrativo nº 121/2021 encontra-se em fase final, observando-se que o mesmo
também se encontra com sua vigência expirando, diante do exposto justifica-se a
prorrogação e subsequentemente prestação de conta. Conforme Lei 8666/93, Art.57, inciso
II. Juntamente com a Empresa GUAXE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
02.837.996/0001-10, fundamentado na Lei 8.666/93, Art. 57 INCISO II. VIGÊNCIA: Terá
vigência de 03 de setembro de 2022 a 03 de março 2023, sendo por 180 (cento e oitenta)
dias, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado pelo prazo máximo definido por
lei.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2022/PMNO - SRP

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO DO PREGÃO ELETRONICO- SRP
Nº. 006/2022/PMNO. ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DA SESSÃO: 16/08/2022
OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisiçao de maquina nova (escavadeira
hidraulica) destinada ao municipio de NOVA OLIMPIA/MT-CONVENIO PLATAFORMA +
BRASIL Nº 929258/2022. LICITANTE(S) VENCEDOR(S): TECNOESTE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - 03.795.465/0002-55. VALOR GLOBAL: R$ 848.000,00 (oitocentos e
quarenta e oito mil reais)

Nova Olímpia/MT, 30 de agosto de 2022.
ELIETE SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2.022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público O Resultado Da
Habilitação, Adjudicação E Homologação Resumido Referente À Tomada De Preços Nº
002/2.022. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Execução De Obras De
Reforma Da Escola Estadual Ministro João Alberto, Conforme Especificações Do Projeto,
Memorial Descritivo E Planilhas Integrantes Do Edital E Conforme Termo De Convênio Nº
1575-2021/Seduc/Mt. A Empresa Vencedora Foi: Hercon Construtora Eireli, Inscrita No
Cnpj Nº 14.020.137/0001-12, Com O Valor Global De R$ 2.777.818,98 (Dois Milhões,
Setecentos E Setenta E Sete Mil, Oitocentos E Dezoito Reais E Noventa E Oito
Centavos).

Nova Xavantina - Mt, 31 De Agosto De 2.022
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da Adesão A
Ata 17/2022. "Sistema Carona" Do Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual
Aquisição De Madeira Para Construção E Reforma De Pontes.Em Favor Da Empresa: L. D.
Reis Comercio-Me - Cnpj: 36.618.078/0001-11.

Porto Esperidião-Mt, 30 De Agosto De 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2022

Item Exclusivo ME/EPP Processo nº 1255/2022 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto
10.024/19, Lei Municipal 1953/2021 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº
9.784/99, Lei 13.979/2020, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação
complementar).

Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LI-NÓLEO E FITAS DE LINÓLEO PARA SERVIR AOS
EQUIPAMENTOS CULTURAIS GERI-DO PELA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, LAZER E
JUVENTUDE DE PRIMAVE-RA DO LESTE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 14
de setembro de 2022 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site:
www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de
Licitações).LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias:
Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local.
LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de
Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: lici-
ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2022

AMPLA PARTICIPAÇÃO Processo nº 1283/2022 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto
10.024/19, Lei Municipal 1953/2021 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº
9.784/99, Lei 13.979/2020, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação
complementar).

Tipo: "MENOR PREÇO POR LOTE" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS
PARA CONFEC-ÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER A DEMANDA DO PROGRAMA
DE SAÚDE BUCAL NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, CON-FORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia:
14 de setembro de 2022 Hora: 10:00 horas (Horário de Brasília - DF) Site:
www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de
Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias:
Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local.
LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de
Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: lici-
ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste/MT, 30 de agosto de 2022
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

Itens Exclusivo ME/EPP Processo nº 1401/2022 (Regido pela Lei nº 10.520/2002,
Lei Municipal 1.953/2021; lei nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar
nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais
legislações aplicáveis). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM " Objeto: REGISTRO DE P R EÇO S
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO
LESTE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 15 de setembro de 2022 Hora:
08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 -
Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA

LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera
do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o
Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais
e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do
Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para
eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste, 31 de agosto de 2022
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022

Item Exclusivo ME/EPP Processo nº 1038/2022 (Regido pela Lei nº 10.520/2002,
Lei Municipal 1.953/2021; lei nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar
nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais
legislações aplicáveis). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE P R EÇO S ,
OBJETIVANDO AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO E PAPELARIA,
FRACASSADOS OU DESERTOS NO PRE-GÃO 046/2022, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia:
16 de setembro de 2022 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site:
www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de
Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias:
Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local.
LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: lici-
ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste, 31 de agosto de 2022
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira


